
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE RISORSE
UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI

Direzione Generale Risorse Umane
Organizzazione e Affari Generali

11BA

11BA.2022/D.00023 19/1/2022

202200409 2022 01.10 U08410 € 1.550,00 DET 2022202200617

202200410 2022 01.10 U08410 € 1.550,00 DET 2022202200618

Alfonso Morvillo 24/01/2022

DD n. 406/11AG del 15/06/2021 e DD. n. 674/11AG del  21/09/2021 -Avviso per la progressione economica orizzontale all’interno
delle categorie, per l’anno 2020, riservata al personale dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro di ruolo a tempo
indeterminato.
Nomina commissione esaminatrice.

X



 

Pagina 2 di 6 

DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii,  recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii,  recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i,  in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii., concernente il riordino della disciplina sugli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 226 del 30/03/2021 riguardante  il Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023; 

VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati  individuati gli atti rientranti in via generale nella 
competenza della Giunta Regionale; 

VISTO  il D. Lgs. n. n. 82  del 7 marzo 2005 - Codice dell'amministrazione digitale; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340 del 11/12/2017 concernente la modifica della Disciplina dell’iter 
procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale; 

VISTA  la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996, recante “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale” e ss.mm.ii., intervenute come da ultimo con la Legge 
Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 recante “Riordino degli uffici della Presidenza e 
della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria n. 1 del 17/11/2016, 
come modificata e integrato con legge statutaria n. 1 del 18/07/2018; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta 
collaborazione del Presidente della Giunta Regionale emanato ai sensi dell’art. 1 della 
menzionata L.R. n. 29/2019; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata emanato ai sensi dell’art. 2 della 
succitata L.R. n. 29/2019 e ss.mm.ii.,  intervenute con i Regolamenti n. 3 del 
15/11/2021 e n. 4 del 29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 con la quale è stato riapprovato il documento recante 
l’Organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta Regionale, contenente la 
rappresentazione integrale del riassetto organizzativo; 

 VISTA la D.G.R. n. 768 del 06/10/2021 con la quale, nell’approvare i criteri per la 
graduazione degli incarichi di posizioni dirigenziale, è stato dato avvio al procedimento 
per il rinnovo dei medesimi incarichi;  

RICHIAMATA  la D.G.R. n.  524 del 5/08/2019 inerente il conferimento degli incarichi di direzione 
Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza  e dei Dipartimenti della Giunta 
Regione ed approvazione schema di contratto individuale di lavoro e s.m.i. ; 

VISTA la D.G.R. n. 775  del 06/10/2021 con la quale,  quattro  direttori generali  già incaricati  
con la succitata D.G.R n. 524 del 5/08/2019 sono stati confermati con l’affidamento di 
altra Direzione Generale,  nonché, sono stati affidati,  ulteriori quattro incarichi di 
direzione generale, ed in particolare è stato conferito  all’avv. Maria Carmela Panetta,  
l’incarico della Direzione Generale  Risorse Umane Organizzazione e Affari Generali; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la D.G.R. n. 906  del 12/11/2021 con la quale sono stati conferiti incarichi  direzionali di 
strutture  regionali ai dirigenti  regionali a tempo indeterminato interessati 
dall’interpello di cui alla DGR n. 758/2021e s.m.i.; 

VISTA la D.G.R. n. 984  del 14/12/2021 con la quale sono stati conferiti gli incarichi  direzionali 
ad interim degli uffici vacanti presso le Direzioni Generali e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 19 del 06 maggio 2021 "Legge di Stabilità Regionale 2021"; 

VISTA la L.R. n. 20 del 06 maggio 2021  "Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021-
2023"; 

VISTA la D.G.R. n. 359 del 07/05/2021  con la quale è stato approvato  il Documento tecnico 
di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi 
dell’art. 39, c. 10, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii; 

VISTA la D.G.R. n. 360 del 07/05/2021, con la quale è stato approvato  il Bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2021-2023, ai sensi dell’art.39, c.10, del D.Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118 e ss.mm.ii; 

VISTA          la L.R. n. 59 /2021 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la  L.R. n. 60/2021 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali, per l'esercizio finanziario 2022; 

VISTA la D.D. n. 11AG.2021/D.00406 del 15/6/2021 avente ad oggetto  “Selezione per la 
progressione economica orizzontale all’interno delle categorie, con decorrenza 
giuridica ed economica 1 gennaio 2020, riservata al personale dipendente della 
Regione Basilicata con rapporto di lavoro di ruolo a tempo indeterminato; 

 
VISTA la D.D. n. 11AG.2021/D.00674 del 21/9/2021 avente ad oggetto “ Rettifica della tabella 

allegata alla DD n. 406 del 15/06/2021 relativa all’Avviso per la progressione 
economica orizzontale all’interno delle categorie, per l’anno 2020, riservata al 
personale dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro di ruolo a tempo 
indeterminato; 

VISTO  l’Avviso rettificato  allegato alla succitata determinazione riservato al personale della 
Regione Basilicata per l’attribuzione della progressione economica - anno 2020; 

 VISTO  ed in particolare l’art. 4 dell’avviso, laddove è prevista la nomina  di una  Commissione 
che procederà all’esame delle istanze pervenute e provvederà, prima di stilare la 
graduatoria definitiva, a comunicare ai candidati, tramite pubblicazione sul portale 
istituzionale nella pagina dedicata all’Avviso, la possibilità di verificare la loro 
ammissione ovvero la eventuale esclusione e il punteggio attribuito accedendo alla 
propria istanza. “La comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. Osservazioni 
e/o contestazioni in merito a quanto comunicato potranno essere proposte, a mezzo 
PEC, all’indirizzo peo@cert.regione.basilicata.it a pena di inammissibilità, entro il 
termine perentorio di 10 giorni dalla data della relativa comunicazione”; 

PRESO ATTO           che dalla data del 01/11/2021 - di inizio presentazione delle istanze sino alla data del 
01/12/2021 - di scadenza presentazione delle  istanze,  sono pervenute 
complessivamente n. 474 domande telematiche di partecipazione alla selezione per la 
Progressione Economica  di che trattasi; 



 

Pagina 4 di 6 

ACQUISITA la disponibilità alla nomina, quali componenti della prevista Commissione 
esaminatrice,  all’uopo opportunamente interpellate dei seguenti nominativi: 

- dott. Galante Giuseppe - Dirigente  dell’Ufficio Difesa del Suolo, Geologia e Attività 
estrattive - Presidente, 

 - Milione Francesca - Funzionario Ufficio Risorse Umane e Organizzazione - 
Componente 

 - dott. Lamorte Giovanni - Funzionario Ufficio Risorse Umane e Organizzazione -
Componente  con funzione di Segretario. 

VISTO               l’art. 3 della Legge regionale n 44/1993, disciplinante la composizione delle    
Commissioni esaminatrici; 

VISTO                          l’art. 35, comma 3, lettera e) del D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO                          l’art. 35-bis, comma 1, lettera a) del D. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO                            l’art. 57, comma 5, punto 1, lettera a) e punto 1-bis del ridetto D. lgs. n. 165/2001  
s.m.i.; 

DATO ATTO  che l’art. 4 della L.R. n. 12/96, nel definire le funzioni afferenti all’esercizio del ruolo 
dirigenziale, attribuisce ai dirigenti il compito di “presiedere a partecipare a 
commissioni di gara e di concorso” e che, in applicazione del principio di 
onnicomprensività della retribuzione dei dirigenti nonché degli indirizzi rinvenienti 
dalle decisioni assunte, a riguardo, dal Consiglio di Stato, nulla è dovuto al Dirigente - 
Presidente della  commissione  esaminatrice da costituire; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della  Commissione esaminatrice  per la selezione        
relativa alle Progressioni Economiche Orizzontali per l’annualità 2020. 

  

Tutto ciò premesso.   

    

    D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura 
selettiva - di cui alla D.D. n. 11AG.2021/D.00406 del 15/6/2021 e successiva determinazione di rettifica 
- relativa all’Avviso per la progressione economica orizzontale all’interno delle categorie riservata al 
personale dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con 
decorrenza giuridica ed economica dal 01.01.2020. 

 
2.  Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice in parola: 

 Presidente: dott. Galante Giuseppe - Dirigente  dell’Ufficio Difesa del Suolo, Geologia e Attività 
estrattive, 

 • Componenti: 
- Milione Francesca - Funzionario Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 
- dott. Lamorte Giovanni - Funzionario Ufficio Risorse Umane e Organizzazione, con funzione di 
Segretario. 

  
3. Di dare atto che le attività della Commissione esaminatrice in parola saranno rese al di fuori del debito 

orario di lavoro. 
 



 

Pagina 5 di 6 

4.     Di stabilire che al  dott. Galante Giuseppe, componente della Commissione in qualità di Presidente,   
non sarà corrisposto alcun compenso in applicazione del principio di onnicomprensività   della 
retribuzione dei dirigenti. 

 
5.   Di stabilire, ai sensi dell’art. 1, comma 1, della L.R. n. 7/1992 e s.m.i., in € 1.550,00 il compenso 

rispettivamente spettante ai funzionari Milione Francesca e Lamorte Giovanni,  in considerazione del 
fatto che l’Avviso per la progressione economica de quo afferisce a tutte le categorie di 
inquadramento del personale non dirigente della Regione Basilicata (Cat. Da  A  a  D). 

 
6.  Di impegnare, per l’effetto, la somma complessiva di € 3.100,00 sul Cap. U08410 Missione 01 
 Programma 10 del corrente Bilancio regionale,  che presenta la necessaria disponibilità, così 
dettagliata: 
 

- € 1.550,00 in favore di Milione Francesca, funzionario regionale (matr. 1931); 
- € 1.550,00 in favore  di Lamorte Giovanni, funzionario regionale (matr. n. 2649). 
 

7.  Di dare atto che il compenso così riconosciuto ad ognuno dei su indicati dipendenti regionali sarà 
corrisposto - al termine delle attività della Commissione esaminatrice - con successivo 
provvedimento di liquidazione unitamente alle competenze stipendiali.  

 
8.  Di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione affinché: 

-  notifichi il presente provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice in parola; 
-  provveda alla successiva ricezione dei relativi atti di selezione. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
LL/C:\Attività Dir. Gen. Risorse umane -personale\DD commissione PEO\DD. Nomina commissione PEO 2020 -.docx 

 

 

 

 

 

 

Lucia Logiudice Maria Carmela Panetta



 

Pagina 6 di 6 

 

 

DD n. 406/11AG del 15/06/2021 e DD. n. 674/11AG del  21/09/2021 -Avviso per la progressione economica orizzontale all’interno
delle categorie, per l’anno 2020, riservata al personale dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro di ruolo a tempo
indeterminato.
Nomina commissione esaminatrice.

Assunta Palamone 20/01/2022


